

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Departementet



Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug
og Fiskeri

Den 8. december 2010

Sagsnr.: 99

./. Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering referat af møde i Rådet (beskæftigelse, socialpolitik, sundhed og forbrugerpolitik) den 6.-7. december 2010 vedrørende fødevarerredelen.

Med venlig hilsen

Jesper Wulff Pedersen

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

2.1 Kontoret for europapolitik og internationale relationer/JWP

Den 8. december 2010

FVM 837

Referat af møde i Rådet (beskæftigelse, socialpolitik, sundhed og forbrugerpolitik) den 6.-7. december 2010 – fødevaredelen

1. Forslag om fødevarerinformation til forbrugerne

Der blev med kvalificeret flertal opnået politisk enighed om første behandlingen i Rådet om forslaget om fødevarerinformation til forbrugerne. Alene Italien stemte imod, da kravet om obligatorisk angivelse af producent ikke blev imødekommet. Medlemsstaterne udtrykte generelt tilfredshed med det foreliggende kompromisforslag, idet medlemsstaterne generelt fortsat havde en række udestående spørgsmål til drøftelsen i anden behandlingen. Danmark fremhævede blandt andet, at det var meget positivt, at GDA mærkning skulle være frivilligt, og at næringsdeklaration var obligatorisk per 100 gram. Danmark fremhævede desuden, at der fortsat ville være en række udestående spørgsmål, som man fra dansk side ville lægge vægt på i anden behandlingen. Det var blandt andet, at der blev fastlagt portionsstørrelser ved GDA-mærkning på baggrund af en vurdering fra sagkundskaben, med henblik på at fastlægge realistiske portionsstørrelser, og at der blev fastsat krav om produktionsdato i bredest muligt omfang. Tyskland, Spanien, Sverige, Nederlandene og Danmark udtrykte bekymring i forhold til kravet om obligatorisk oprindelsesmærkning af kød, hvorimod Frankrig, Portugal, Grækenland, Østrig og Irland gerne havde set, at Rådet var gået endnu videre. Kommissionen opfordrede til at medlemsstaterne udviste fleksibilitet i de fremtidige forhandlinger i anden behandlingen.